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BENUTZUNGSENTGELTE  

JAHRESGEBÜHR 

EINZELAUSLEIHE 

Als Alternative zur Jahresgebühr 

Pro Medium                 1,00 € 

 

SAATGUT 

Ausleihe kostenlos 

 

MAHN- UND SÄUMNISGEBÜHREN 

Für verspätete Rückgabe berechnen wir eine Säumnisgebühr: 

Für Erwachsene  12,00 € 

Für Partner, wenn der Jahresbeitrag von 12,- € 

des anderen Partners bezahlt wurde  

6,00 € 

Für Rentner 6,00 € 

Für Auszubildende, Bundesfreiwilligendienst-

Leistende, Schüler und Studenten über 18 Jahre  

 6,00 € 

 

Für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre  Kostenlos 

Für Gäste 6,-€;  

zzgl. 20 € 

Pfand 

Pro Woche 1,00 € 

zzgl. Mahnpauschale für die 1. bis 3. Mahnung je 2,00 € 

zzgl. Mahnpauschale für die 4. Mahnung 5,00 € 
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WEITERE ENTGELTE 

LEIHFRISTEN 

DIENSTLEISTUNGEN 

 

Ersatzausweis 3,00 € 

Bearbeitung verlorener oder beschädigter 

Medien (zzgl. Neuanschaffungskosten) 

Nach Aufwand 

Reparaturen beschädigter Medien Nach Aufwand 

Bücher, Brett- oder Gesellschaftsspiele 4 Wochen 

Non-Book Medien, Zeitschriften, Saisonbücher 2 Wochen 

Aktuellste Ausgabe einer Zeitschrift 1 Woche 

Fernleihe 

je Bestellung 

 

4,00 € 

Vorbestellung entliehener Medien kostenfrei 

Verlängerung bis zu 2x je Medium kostenfrei 

Führungen für alle Altersgruppen 

(Nur nach Vereinbarung) 

kostenfrei 

Medienboxen / Lesekisten für Kindergärten /  

Schulen o.ä. 

kostenfrei 

Online Angebote 

Onleihe 

Brockhaus 

Nutzbar für Leser unter 18 und  

Leser mit Jahresgebühr 
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Dr. Mertz-Promenade 4 

75378 Bad Liebenzell 

Am Kurhausdamm 

07052 5413 

bibliothek@bad-liebenzell.de 

https://stadt.bad-liebenzell.de/stadtbibliothek 

KONTAKT 

 Dienstag 10:00 - 12:30 13:30 - 16:00 

 Mittwoch  13:30 - 16:00 

 Donnerstag 10:00 - 12:30 13:30 - 18:00 

 Freitag  13:30 - 16:00 

 Samstag  10:00 - 12:00 

ÖFFNUNGSZEITEN 

https://bibliothek.bad-liebenzell.de ONLINE-KATALOG 

Ihre Rechte nach Art. 13 DSGVO können in der 

Bibliothek eingesehen werden  


